Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020080400069

69

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
DIRETORIA COLEGIADA
D I R E T O R - P R ES I D E N T E

DESPACHO Nº 72-E, DE 30 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR - PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA -
ANCINE, no uso das atribuições previstas no art. 13, III, do Anexo I ao Decreto nº. 8.283,
de 3 de julho de 2014, torna públicas as Deliberações de Diretoria Colegiada a seguir:

Art. 1º Aprovar os projetos audiovisuais para os quais as proponentes ficam
autorizadas a captar recursos nos termos da legislação indicada, e cujos prazos de captação
se encerram em 31/12/2023.

20-0089 24 HORAS PRA REDECORAR
Processo: 01416.003256/2020-10
Proponente: CASA DE VÍDEO E CRIAÇÃO LTDA
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 63.053.185/0001-12
Valor total aprovado: R$ 2.158.060,98
Valor aprovado no art. 39, inciso X, da Medida Provisória nº. 2.228-1/01: R$
2.050.157,93
Aprovado pela Deliberação Ad Referendum nº. 59-E, realizada em 24/07/2020.

20-0090 24 HORAS PRA REDECORAR - 2ª TEMPORADA
Processo: 01416.003256/2020-10
Proponente: CASA DE VÍDEO E CRIAÇÃO LTDA
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 63.053.185/0001-12
Valor total aprovado: R$ 2.158.055,17
Valor aprovado no art. 3º da Lei nº. 8.685/93: R$ 24.500,00
Valor aprovado no art. 39, inciso X, da Medida Provisória nº. 2.228-1/01: R$
2.025.652,42
Aprovado pela Deliberação Ad Referendum nº. 59-E, realizada em 24/07/2020.

Art. 2º Aprovar os redimensionamentos de valores e prorrogar os prazos de
captação dos projetos audiovisuais para os quais as proponentes ficam autorizadas a captar
recursos nos termos da legislação indicada.

16-0733 VUDU DELIVERY
Processo: 01416.009285/2016-09
Proponente: A.F. CINEMA E VÍDEO LTDA
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 69.126.670/0001-55
Valor total aprovado: de R$ 6.857.816,10 para R$ 6.629.816,10
Valor aprovado no art. 1º da Lei nº. 8.685/93: de R$ 1.500.000,00 para R$ 0,00
Valor aprovado no art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 1.580.000,00 para R$ 0,00
Valor aprovado no art. 3º da Lei nº. 8.685/93: de R$ 400.000,00 para R$ 1.680.000,00
Aprovado pela Reunião de Diretoria Colegiada nº. 759, realizada em 14/07/2020
Prazo de captação: até 31/12/2020.

18-1009 A SOGRA PERFEITA
Processo: 01416.019054/2018-67
Proponente: PARIS PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 12.580.503/0001-62
Valor total aprovado: de R$ 7.000.000,00 para R$ 6.950.900,00
Valor aprovado no art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 2.000.000,00 para R$ 159.000,00
Valor aprovado no art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 3.000.000,00
Aprovado pela Reunião de Diretoria Colegiada nº. 738-E, realizada em 12/03/2020
Prazo de captação: até 31/12/2022.

Art. 3º Aprovar a análise complementar do projeto audiovisual para o qual a
proponente fica autorizada a captar recursos nos termos da legislação indicada.

19-0133 NOIVAS EM REFORMA
Processo: 01416.002437/2019-87
Proponente: FORMATA PRODUÇÕES E CONTEÚDO LTDA
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 18.082.113/0001-49
Valor total aprovado: de R$ 1.961.403,99 para R$ 1.772.277,83
Valor aprovado no art. 39, inciso X, da Medida Provisória nº. 2.228-1/01: de R$
1.863.333,80 para R$ 1.683.663,94
Aprovado pela Reunião de Diretoria Colegiada nº. 760, realizada em 21/07/2020
Prazo de captação: até 31/12/2022.

Art. 4º As Deliberações produzem efeitos a partir da data desta publicação.

ALEX BRAGA

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
3ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 6 DE AGOSTO DE 2020

Hora: 14:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério

Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa
Norte, Brasília, DF.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista
Processo NF-000249.2020.02.002/7 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS -

Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: HELIPARK TAXI AEREO E
MANUTENÇÃO AERONÁUTICA LTDA. - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

II - Recursos administrativos
Processo IC-000897.2018.16.000/0 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:

NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: CONSELHO R EG I O N A L
DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO, NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIANTE: (SOB
SIGILO), NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo IC-000011.2019.02.003/7 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: NOTICIANTE SIGILOSO, INQUIRIDO: TRANSJORDANO LTDA - Relatora: Dra.
Sandra Lia Simón.

Processo NF-000218.2020.02.001/8 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DO
SUL - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000234.2020.02.003/9 - Assunto: 5.CONATPA - Interessados:
NOTICIADO: ELEVAÇÕES PORTUÁRIAS S.A., NOTICIANTE: NOTICIANTE SIGILOSO,
NOTICIADO: RUMO LOGISTICA S.A. - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000239.2020.02.003/0 - Assunto: 5.CONATPA, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: NOTICIANTE SIGILOSO, NOTICIADO: TERMINAL XXXIX SANTOS

S/A - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.
Processo NF-000078.2020.03.000/6 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:

NOTICIADO: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS , NOTICIANTE:
SINDICATO DOS PROF. DE ENFERMAGEM, AUX. DE APOIO DA SAUDE, TECNICOS
OPERACIONAIS DA SAUDE E ANALISTAS DE GESTAO E ASSIS. A SAUDE - Relatora: Dra.
Sandra Lia Simón.

Processo NF-001054.2020.08.000/4 - Assunto: 3.CONAFRET - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: NARMINIO QUARESMA RODRIGUES, NOTICIADO:
TENONE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000582.2020.09.000/7 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: SINPOSPETRO - SINDICATO DOS EMPREGADOS EM POSTOS DE SERVICOS
DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO E LOJAS DE CONVENIENCIAS EM POSTOS
DE CURITIBA, NOTICIADO: TUCUMANTEL LOJA DE CONVENIENCIAS LTDA ME - Relatora:
Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000597.2020.11.000/2 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIADO: FED NAC TRAB EDIFICIOS E CONDOMINIOS , NOTICIANTE: SINDICATO DAS
EMPRESAS DE VIGILÂNCIA, SEGURANÇA, TRANSPORTE DE VALORES E CURSOS DE
FORMAÇÃO DO ESTADO DO AMAZONAS - SINDESP/AM - Relatora: Dra. Sandra Lia
Simón.

Processo NF-004832.2019.03.000/2 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: HÉLIO FERNANDES SANTOS, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE
FRONTEIRA - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo PP-001627.2019.09.000/0 - Assunto: 3.CONAFRET - Interessados:
NOTICIANTE: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO/PR,
INVESTIGADO: ERIK CRISTIANO LOUREIRO - ACADEMIA - Relator: Dr. Gláucio Araújo de
Oliveira.

Processo NF-000058.2020.03.000/0 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIADO: BELO DENTE ODONTOLOGIA LTDA, NOTICIANTE: DENÚNCIA ANÔNIMA,
NOTICIADO: NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. - Relator: Dr. Gláucio Araújo de
Oliveira.

Processo NF-000475.2020.04.000/1 - Assunto: 8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PROCURADORIA

REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO - PTM DE SANTA MARIA, NOTICIADO:
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM POSTOS DE SERVICOS DE COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS DE PETROLEO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NOTICIADO: SINDICATO
INTERMUNICIPAL DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SULPETRO - Relator: Dr. Gláucio Araújo de
Oliveira.

Processo NF-001390.2020.04.000/6 - Assunto: 4.CONAP, 6.COORDIGUALDADE
- Interessados: NOTICIANTE: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO, NOTICIADO: BANCO
REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - BRDE, NOTICIANTE: EDISON
PAULO MATTJIE - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo NF-001117.2020.09.000/3 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIADO: MUNICÍPIO DE CAMPO DO TENENTE, NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo NF-000151.2020.14.000/5 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: CENTRO INTEGRADO EMPRESA ESCOLA - CIEE, NOTICIADO: COMPANHIA
NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo IC-006656.2019.01.000/7 - Assunto: 5.CONATPA, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: INQUIRIDO: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO DE OPERAÇÕES

MARÍTIMAS LTDA (OSM DO BRASIL), NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Daniela
de Morais do Monte Varandas.

Processo NF-000355.2020.01.001/4 - Assunto: 6.COORDIGUALDADE,
8.CONALIS - Interessados: NOTICIANTE: ANÔNIMO, NOTICIADO: COMPANHIA
SIDERURGICA NACIONAL , NOTICIADO: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS
INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS, DE MATERIAL ELÉTRICO, DE MATERIAL
ELETRÔNICO E DE INFORMÁTICA DE BARRA MANSA, VOLTA REDONDA, RESENDE,
ITATIAIA E QUATIS, NOTICIANTE: Tarcísio Xavier Pereira - Relatora: Dra. Daniela de
Morais do Monte Varandas.

Processo NF-003339.2020.02.000/1 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: JOSÉ ERNESTO BELIZÁRIO, NOTICIANTE: USP UNIVERSIDADE DE SÃO PAU LO
- Relatora: Dra. Daniela de Morais do Monte Varandas.

Processo NF-000210.2020.03.010/9 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: SINDICATO DOS EMPREGADOS EM TURISMO E
HOSPITALIDADE DE DIVINÓPOLIS E REGIÃO-MG - Relatora: Dra. Daniela de Morais do
Monte Varandas.

Processo NF-000227.2020.04.001/6 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIADO: FUNILARIA SELA LTDA, NOTICIANTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS
INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO DE PASSO FUNDO -

Relatora: Dra. Daniela de Morais do Monte Varandas.
Processo NF-001061.2020.06.000/2 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:

NOTICIADO: COMPANHIA HIDROELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO, NOTICIANTE: SINDICAT O
DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS URBANAS NO ESTADO DE PERNAMBUCO -
Relatora: Dra. Daniela de Morais do Monte Varandas.

Processo NF-000615.2020.12.000/0 - Assunto: 3.CONAFRET - Interessados:
NOTICIADO: MARIA CRISTINA DA SILVA DAVILA, NOTICIANTE: SINDICATO
INTERMUNICIPAL DOS PROFESSORES NO ESTADO DE SANTA CATARINA - Relatora: Dra.
Daniela de Morais do Monte Varandas.

Processo NF-000422.2020.17.000/7 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIADO: MUNICIPIO DE VITÓRIA, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE VITÓRIA (SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS), NOTICIANTE: SINDSMUVI - SINDICATO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE VITÓRIA - Relatora: Dra. Daniela de Morais do Monte
Varandas.

Processo IC-000042.2020.20.001/6 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE - Relatora: Dra.
Daniela de Morais do Monte Varandas.

III - Declínios de atribuições
Processo IC-000337.2019.17.003/3 - Assunto: 6.COORDIGUALDADE -

Interessados: INQUIRIDO: ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIO-EDUCATIVO DO ESPIRITO SANTO - IASES), NOTICIANTE: IDENTIDADE SOB SIG I LO
- Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000001.2020.08.003/1 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: MUNICÍPIO DE
SANTARÈM, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE SANTARÉM - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO-SEMED, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000593.2020.09.000/0 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: ANÔNIMO, NOTICIADO: BIBLIOTECA PUBLICA DO PARANA - Relatora: Dra.
Sandra Lia Simón.

Processo NF-000252.2020.17.001/0 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000597.2020.23.000/6 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO,
NOTICIADO: ESTADO DE MATO GROSSO (SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH) - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000640.2020.03.000/2 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE VIÇOSA
- Relatora: Dra. Daniela de Morais do Monte Varandas.

Processo NF-000816.2020.07.000/6 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: ELEONORA SANTOS BRAGA MOTA
(MERCADINHO EL SHADDAI) - Relatora: Dra. Daniela de Morais do Monte Varandas.

Processo NF-000135.2020.09.008/4 - Assunto: 3.CONAFRET - Interessados:
NOTICIANTE: ANÔNIMO, NOTICIADO: MATEUS - Relatora: Dra. Daniela de Morais do
Monte Varandas.

Processo PP-000036.2020.12.005/1 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
INVESTIGADO: SINDICATO ÚNICO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL DE BLUMENAU, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Daniela de
Morais do Monte Varandas.

Novo
Carimbo